
令和４年５月 20日  

保護者 様 

                                                                         

愛媛県立宇和島南中等教育学校 

ＰＴＡ会長   亀澤 千明 

校   長   中岡 生文 

 

令和４年度 ＰＴＡ総会議事内容承認報告 

  

 新緑の候､ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動につきまして、格別の御協力を賜り、誠にありがとう

ございます。 

 さて､令和４年度ＰＴＡ総会の議事内容について御審議いただきました結果、下記のような結果

となりましたので御報告させていただきます。 

 

記 

 

保 護 者 数  ６４７名（兄弟姉妹は同一保護者とさせていただいています） 

すべて承認  ５８２名 

未 提 出   ６５名 

 

回収率 90％以上で承認が過半数を超えておりましたので、総会資料の議事内容は御承認して

いただいたと判断いたします。令和４年度のＰＴＡ役員(案)も資料のとおりで、５月 12 日(木)

をもって新役員とさせていただきます。 

総会資料に対する御意見をいただき、ありがとうございました。以下のように回答させてい

ただきます。 

 

御意見 

昨年度の決算について、予算額に対し支出額が激減し、次年度繰越額が例年より大幅にあ

るようなので、令和４年度の予算案の見直しの検討をお願いしたいです。コロナ禍になり、学

校行事も簡素化され修学旅行などもなくなり、本来の学校生活を余儀なくされています。特

に後期の学生に還元して頂けるよう配慮をお願いします。 

  ↓ 

予算は、従来どおりの活動をすることを前提で組ませて頂いております。ただし、コロナ感

染症などの影響のため、縮小せざるを得なかった場合は、徴収を含め次年度への繰越が多額

にならないよう検討させて頂きます。また、御意見を参考に適正な予算の執行をさせていた

だきます。 


